БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Р4. Ш 2024 с. Богучаны 4$Р
Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования, включающих в себя нормативы градостроительного
проектирования Богучанского муниципального района Красноярского края и
нормативы градостроительного проектирования сельских поселений района.

В соответствии со статьями 29.1-29.4 Градостроительного кодекса РФ,
пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Красноярского края от 28.11.2023 № 940-п «О
внесении изменения в Постановление Правительства Красноярского края от
23.12.2014 № 631-п «Об утверждении региональных нормативов
градостроительного проектирования Красноярского края», руководствуясь
ст.ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования,
включающие в себя нормативы градостроительного проектирования
Богучанского муниципального района Красноярского края и нормативы
градостроительного проектирования сельских поселений района.

2. Признать утратившими силу:
- решение Ангарского сельского Совета депутатов Богучанского района

Красноярского края от 27.1 1.2015 г. №29-113 «Об утверждении местных
нормативов градостроительного проектирования Ангарского сельсовета
Богучанского райопаКрасноярского края»;

- решение Артюгинского сельского Совета депутатов Богучанского
района Красноярского края от 23.12.2015 г. №47-105 «Об утверждении местных
нормативов qDaflocTpom^bHoro проектирования Артюгинского сельсовета
Красноярского края»;

- решение Белякинского сельского Совета депутатов Богучанского района
Красноярского края от 13.11.2015 г. №21.-26 «Об утверждении Н°Рмативов
Градостроительного проектирования территории Белякинскогосельсовета»;

- решение Богучанского районного Совета депутатов от 19.11.2015 г.
№3/1-18 «Об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования Богучанского муниципального района»;

- решение Говорковского сельского Совета депутатов Богучанского
района Красноярского края от 19.11.2015 г. №39/117 «Об утверждении решения
Говорковского Совета депутатов «Местные нормативы Градостроительного
проектирования территории Говорковского сельсовета, Богучанского района,

Красноярского края»;
- решение Красногорьевскго сельского Совета депутатов Красноярского

края от 18.11.2015 г. №161-р «Об утверждении местных нормативов
Градостроительного проектирования МО «Красногорьевский сельсовет»
Богучанского района Красноярского края»;

- решение Манзенского сельского Совета депутатов Богучанского района
Красноярского края от 14.12.2015 г. №76/188 «Об утверждении местных
нормативов градостроительного проектирования Манзенского сельсовета
Богучанского района»;

- решение Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края
от 19.11.2015 г. №3/1-19 «Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования межселенной территории Богучанского
района»;

- решение Невонского сельского Совета депутатов Богучанского района
Красноярского края от 09.12.2015 г. №36-138 «Об утверждении местных
нормативов Градостроительного проектирования Невонского сельсовета,
Богучанского района, Красноярского края»;

- решение Нижнетерянского сельского Совета депутатов Богучанского
района Красноярского края от 25.12.2015 г. №10-6 «О местных нормативах
градостроительного проектирования Нижнетерянского сельсовета
Богучанского района Красноярского края»;

- решение Новохайского сельского Совета депутатов Богучанского
района Красноярского края от 21.12.2015 г. №55-104 «Об утверждении
Нормативов Градостроительного проектирования территории Новохайского
сельсовета»;

- решение Октябрьского сельского Совета депутатов Богучанского района
Красноярского края от 25.12.2015 г. №27/49 «Об утверждении нормативов
градостроительного проектирования муниципального образования
Октябрьский сельсовет»;

- решение Осиновомысского сельского Совета депутатов Богучанского
района Красноярского края от 13.11.2015 г. №12/36 «Об утверждении проекта
местных нормативов градостроительного проектирования Осиновомысского
сельсовета Красноярского края»;

- решение Пинчугского сельского Совета депутатов Богучанского района
Красноярского края от 15.12.2015 г. №31-р «Об утверждении Местных
нормативов градостроительного проектирования Пинчугского сельсовета
Красноярского края»;

- решение Таежнинского сельского Совета депутатов Богучанского
района Красноярского края от 26.11.2015 г. №207 «Об утверждении местных
нормативов градостроительного проектирования Таежнинского сельсовета
Богучанского района Красноярского края»;

- решение Такучетского сельского Совета депутатов Богучанского района
Красноярского края от 25.12.2015 г. №122 «О местных нормативах
градостроительного Проектирования Такучетского сельсовета Богучанского
района Красноярского края»;

- решение Хребтовского сельского Совета депутатов Богучанского района

Красноярского края от 29.12.2015 г. №14-32 «О местных нормативах
градостроительного Проектирования Хребтовского сельсовета Богучанского
района Красноярского края»;

- решение Чуноярского сельского Совета депутатов Богучанского района
Красноярского края от 30.11.2015 г. №109 «Об утверждении местных
нормативов градостроительного проектирования Чуноярского сельсовета»;

- решение Шиверского сельского Совета депутатов Богучанского района
Красноярского края от 10.11.2015 г. №36-115 «О местных нормативах
градостроительного проектирования Шиверского сельсовета Богучанского
района Красноярского края».

3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по законности и муниципальной собственности (И.А.
Калашников).

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Богучанский
район www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

Глава Бо районаПредседатель Богучанского
районного Совета дснутщов
О.А. Павлюче

« 4 » у к  Рк

В Е Р Н А
С П Е Ц И А Л И С Т

П А Н С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О

м х *

/

http://www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru